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Celem przedmiotu wynalazku, stano¬
wiącego przyrząd zasilający, jest samo¬
czynne doprowadzanie w każdym okre¬
sie pracy potrzebnej ilości materjału do
bez przerwy działających wirówek dla
mas miazgowatych. Na podanym tutaj
przykładzie jest przedstawione zastoso¬
wanie takiego przyrządu zasilającego dla
tego rodzaju bez przerwy działających wi¬
rówek, w których bąk wirówki można
przycisnąć do obracalnej części jego
osłony. Ażeby uzyskać dogodne działa¬
nie aparatu zasilającego, trzeba wyko¬
nać pokrywę osłony wirówki w sposób
specjalny.

Na rysunku jest podany przedmiot
wynalazku w przekroju podłużnym. Przy¬
rząd zasilający jest na rysunku dla lep¬

szego uwydatnienia obrócony o 90°
względem wirówki.

Na dającym się obracać w łożysku
zwykłem 1 wale 2 bąka znajduje się na
jego górnym końcu bąk 3, a na dolnym
końcu ślizgający się po tarczy podno¬
szącej 4 krążek o. Podczas każdego obrotu
tarczy krążek o wchodzi raz jeden w znaj¬
dujące się w tarczy zagłębienie 6, wskutek
czego górna krawędź 7 bąka przestaje
stykać się z obracalnym krążkiem 8.
Krążek 8 jest umocowany na wydrążo¬
nym, cylindrycznym przysadzie 8', któ¬
ry zapomocą łożyska kulkowego 8" jest
przymocowany obracalnie w stałej przy¬
krywie 9. Wskutek obniżenia wału bą¬
ka powstaje szczelina pierścieniowa po¬
między krawędzią 7 bąka i krążkiem 8,
którego położenie nie daje się zmieniać.



Skoro zagłębienie 6 tarczy ominie krą¬
żek 5, bąk zostaje znowu podniesiony
i przytem zamknięty. Zaraz po usunię¬
ciu zawartości wirówki i zamknięciu bą¬
ka, przez przyciśnięcie]go do krążka 8 na¬
stępuje zasilanie bąka przez przyrząd
zasilający.

Przyrząd ten składa się z umieszczo¬
nego pośrodku ponad bąkiem wirówki
leja nasypczego 10 z suwakami 11 i 12-
Ruch tych suwaków 11 i 12 zostaje wy¬
wołany przez podnoszenie się wzgl. ob¬
niżanie się drążka 15, zaopatrzonego na
swym górnym końcu w zębnicęi3i pro¬
wadzonego w łożyskach 14. Dolny ko¬
niec drążka 15 jest wyposażony w prze¬
gub 16, który jest połączony przegubo¬
wo z dwuramienną dźwignią 18, obra¬
cającą się wokoło osi 17. Dźwignia 18
posiada na swym od drążka 15 odwró¬
conym końcu krążek 20, biegający po
obwodzie tarczy 19. Górny koniec drąż¬
ka 15 zapomocą zębnicy 13 jest zazę¬
biony z zaklinowanym na wale 21 ko¬
łem zębatem5£. Podczas ruchu drążka 15
wał 21 obraca się, a razem z nim obra¬
ca się koło zębate 23, znajdujące się na
jego drugim końcu, które zazębia się
z zębnicą 24 znajdującą się na suwaku
li, wskutek czego suwak 11 przesu¬
wa się.

Suwak obrotowy 12, zamykający
otwór 25, jest zapomocą ramienia 28
umocowany na wale 26, a na końcu te¬
goż znajduje się zaopatrzona w krążek
wodzony 27, dźwignia 28'. Skoro otwór
29, zamykany suwakiem 11, jest otwar¬
ty, wtedy krążek 27 znajduje się na po¬
ziomej powierzchni 30 suwaka 11, a su¬
wak 12 zajmuje położenie uwidocznione
na rysunku. Skoro jednak suwak ii zosta¬
nie przesunięty, a otwór 29 zamknięty,
krążek 27 toczy się po powierzchni 30,
a następnie przez obniżające się wcię¬
cie 31 nadół, obraca suwak 12 i otwie¬

ra wskutek tego otwór 25, przez który
zostaje doprowadzony materjał.

Przez ten układ suwaków względem
siebie uzyskuje się to, że zawsze tylko
jeden otwór, mianowicie otwór odpro¬
wadzający 29 lub otwór doprowadzają¬
cy 25 jest otwarty wzgl. zamknięty. Su¬
wak 11 zostaje momentalnie otwierany,
a mianowicie w chwili, gdy znajdujący się
na dźwigni 18 krążek 20 wpadnie we
wcięcie 19f tarczy 19. Zamykanie suwa¬
ka 11 odbywa się natomiast stopniowo
i jest ukończone w chwili, gdy krążek 20
opuścił wcięcie 19' tarczy.

Ponieważ wywołująca podnoszenie
i opuszczanie się bąka wirówki tarcza
podnosząca 4, jako też potrzebna do
sterowania przyrządu zasilającego tar¬
cza 19 znajdują się na jednym i tym sa¬
mym wale 32, poszczególne okresy ob¬
sługi wirówki są dokładnie co do czasu
wyznaczone, przez co uzyskuje się do¬
skonały przebieg pracy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd zasilający wirówki, działa¬
jące bez przerwy, tern znamienny, że
stanowi go puste naczynie, umieszczone
na stałej pokrywie wirówki, które służy-
jako urządzenie do mierzenia wprowa¬
dzanego do wirówki materjału, i posiadają¬
ce otwory wpustowe (25) i wylotowe (29),
kolejno otwierane i zamykane zasuwa¬
mi (12, 11) zapomocą krążków (4, 19),
umocowanych na wale (32) i dźwigni
(18), przyczem krążek (4) swym wykro¬
jem (6) powoduje opuszczanie i podno¬
szenie się wału (£), a tym sposobem
otwieranie i zajnykanie wirówki, krążek
zaś (19) swym wykrojem (19') powodu¬
je działanie dźwigni (13), a pośrednio z
jej pomocą ruch zasuw (12 i 11).

2. Przyrząd zasilający według zastrz. 1,
tern znamienny, że posiada suwak (U),
poruszany w kierunku poziomym przez
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znane narządy ruchu zapomocą tarczy
ksiukowej (79), umieszczonej na wale
sterującym {32).

3. Przyrząd zasilający według zastrz. 1,
tern znamienny, że posiada suwak obro¬
towy (12), wprowadzany w swoje oby¬
dwa położenia końcowe zapomocą dźwi¬
gni kątowej (28) i wodzącego wcięcia (31)
w powierzchni suwaka (11), poruszają¬
cego się poziomo.

4. Przyrząd zasilający według zastrz. 1,
tern znamienny, że na wewnętrznej ścia¬
nie stałej pokr}'wy (9) jest umieszczone
łożysko (8") dla obracalnego wraz z ta¬
lerzem (8) cylindrycznego przysadu (8'),
który tworzy wraz ze wspomnianą po¬
krywą część pośredniczącą w zasilaniu.

C. A. Fesca & Sohn.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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